EDITAL Nº 43, DE 29 DE JUNHO DE 2011.
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM/2010

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670
de 03 de junho de 2009 e tendo em vista o constante no Edital nº 32-DP/ PMDF, publicado no DODF nº
105 de 02 de junho de 2009, alterado pelo Edital nº 17-DGP/ PMDF, publicado no DODF nº 131 de 09 de
julho de 2010, torna público o resultado final na Avaliação Psicológica, referente ao concurso público
de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal
(CFOPM/2010), para provimento de vagas em 2011.
1 Relação final dos candidatos considerados(as) recomendados(as) na Avaliação Psicológica, na seguinte
ordem: sexo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 SEXO FEMININO
10006373, Adriana de Almeida Vilela / 10000034, Bertha Carolinna Kill Aguiar / 10000805, Carolina
Vanessa Meireles Silva / 10002020, Christiane Barbara Martins Muniz / 10001399, Clarissa Gomes
Fernandes / 10003903, Debora Fayad / 10002705, Elaine Silveira Arraes / 10008532, Eliane Vieira da
Silva Andrade / 10006802, Fernanda Caroline de Oliveira Miranda / 10001971, Flora Regina Camargos
Pereira / 10002102, Hellen Priscila Sene de Oliveira / 10004040, Ingrid Janaina Biann Alexandrino de
Sous / 10002969, Karla Fabiana Donini de Carvalho / 10001273, Laura Terezina Batista da Silva /
10008044, Ligia Lima Marques / 10008982, Monica de Aparecida Nonato Ribeiro Pontes / 10006612,
Nubia Pellicano de Oliveira Araujo / 10006875, Priscila do Nascimento Menezes / 10001908, Priscila
Magalhaes Galvao / 10003578, Rakelly Rodrigues de Menezes / 10006805, Renata Bontempo Cipriano
da Silva / 10002739, Sheila do Carmo Rodrigues / 10000901, Tainara Morena Mendes Barbosa /
10003003, Tarini Catlin Augustin / 10000660, Thalita Santos de Araujo / 10000891, Vanessa Leal
Fernandes / 10003695, Vanessa Valadares Bonfim.
1.1.1 Relação final das candidatas sub judice consideradas recomendadas na Avaliação Psicológica, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata em ordem alfabética.
10005898, Amalia Oliveira Fonseca / 10002803, Claudia Avila Klein.
1.2 SEXO MASCULINO
10000723, Adao Correia Barros / 10007899, Ademilson Marques Leao / 10003707, Adilson Ferreira Paz /
10006385, Adson Ramos Nunes / 10004684, Alex Lopes Borges / 10005219, Alexandre de Souza Matos /
10007389, Alvaro Mota Santana / 10001383, Anderson Magalhaes Lopes / 10000551, Andre Augusto
Martins Costa Nunes / 10001687, Andre Rodrigues da Silva Miranda / 10003403, Antonio Alves de
Franca Neto / 10004134, Antonio Dias de Souza Junior / 10003557, Arlindo Rodrigues de Araujo Junior /
10003512, Bruno Martins Almeida / 10001196, Bruno Pereira de Medeiros / 10000967, Bruno Roberto
Souza Goncalves / 10001047, Carlos Augusto do Prado Bock / 10008366, Carlos Eduardo Araujo da Silva
Carvalho / 10001940, Cezar Ferreira Couto / 10000664, Claudio Jose Garcia Junior / 10001564, Cleiton
de Sousa Leao / 10003894, Cristiano Santos Ferreira / 10002321, Daniel Bessa de Oliveira / 10001372,
Daniel Ferreira Marcal / 10002109, Daniel Marcelino da Silva / 10001114, David de Sousa Santos /
10006733, David Silva de Sousa / 10004712, Dean Arthur Rabelo / 10000998, Diego Machado Prola /
10001175, Diogo Jose Tozetti Fernandes / 10001217, Diony Ferreira da Silva / 10000728, Eder Bruno
Borges / 10006544, Edimar Santos de Oliveira / 10007631, Edivair Brandao de Oliveira / 10004034,
Edson Paulo Pacheco Dutra Junior / 10004628, Eduardo de Alencastro Filho / 10004393, Eduardo Silva
de Oliveira / 10001754, Elio Vieira da Silva / 10002872, Elton de Jesus Sales / 10000619, Erick da Silva /
10000164, Eron Dias Borges / 10002979, Eude Castilho da Silva / 10000242, Eudes Izaias da Silva Junior /
10000131, Everaldo dos Santos Silva / 10000642, Fabio dos Santos Nunes / 10001737, Fabio Rabelo
Manzotte / 10002998, Fabricio Mendes dos Santos / 10000564, Fagner Rodrigues Leite Saboia /
10007224, Fernando Vieira Fernandes da Costa / 10005060, Flavio Santos Sales / 10003481, Frederico

Braga Constantino / 10000880, Gabriel Fernandes Machado de Oliveira / 10007901, Galvani Souza Costa
Pinto / 10008178, Georgio Lemos Oliveira / 10003960, Geraldo Neiva de Almeida / 10004520, Gilberto
Ferreira Junior / 10004012, Giovanni Julio Braga Guimaraes / 10002541, Gleymann Gonzaga Rodrigues
Alves / 10001636, Guilherme Costa de Oliveira / 10003595, Guilherme Fonseca / 10001403, Guilherme
Gonçalves dos Santos / 10007270, Gustavo Santana de Oliveira / 10005005, Heli da Cunha Rodrigues
Araujo Junior / 10001888, Helio Araujo Vasconcelos / 10005443, Henrique Cella / 10006196, Henrique
da Mata Barbosa / 10004326, Herison de Oliveira Bezerra / 10005756, Hudieny Dias de Souza /
10003758, Igor Guimaraes Lacerda / 10007599, Isaildo Kury Bellino / 10008716, Iury Almeida de
Medeiros / 10000509, Ivaldo de Sousa Rodrigues / 10005595, Jadson Bezerra Batista / 10000929, Jandui
Pires Ferreira / 10007898, Jeferson Leonardo Galvao de Melo Lima / 10002819, Jeremias Alves Santana
Neto / 10007895, Joao Gabriel Silva Pereira / 10001242, Joao Henrique Barcelos Lima / 10003453, Joel
Lima Neves / 10006000, Jonatas Chaves Farias / 10004924, Jonatas Rodrigues da Silva / 10003916,
Jordell Bezerra Faleiros / 10007000, Jose Antonio de Avila Neto / 10006531, Jose Benedito da Silva
Campos Neto / 10004568, Jose Luiz Barbonaglia da Silva Amaral / 10002320, Jose Ribamar Araujo Filho /
10005411, Josiel Pereira Cesar / 10003475, Keliton dos Santos Silva / 10000913, Kleisson dos Santos
Pinto / 10000646, Leandro Almeida Damas de Oliveira / 10000076, Leandro de Carvalho Aguiar /
10002212, Leandro Gustavo Bastos da Costa / 10002444, Leandro Lima da Silva / 10005959, Leandro
Rodrigo Silva Damasceno / 10000788, Leonam Alves de Deus / 10006259, Leonardo Paiva Rocha /
10002665, Leonardo Santos de Moura / 10001011, Lindomar de Jesus / 10003455, Lourival Nunes da
Rocha Junior / 10007833, Lucas Araujo Monte / 10003592, Lucas Cerqueira Ribeiro / 10002452, Lucas da
Silva Milhomem / 10005150, Luciano Barbosa Mendes Batista / 10000134, Luciano Pereira Lino /
10003346, Luiz Antonio Alcantara Tanajura Junior / 10002454, Luiz Daniel Borges / 10004755, Luiz
Fernando de Oliveira Barbosa / 10003739, Luiz Fernando Monteiro Leao / 10005394, Luiz Fernando
Naves Sanches de Siqueira / 10005130, Magno Pereira Santos / 10005749, Marcelo Alves Rodrigues /
10001832, Marcelo de Oliveira Pereira Silva / 10006166, Marcelo Languedey Martins / 10007497,
Marcelo Tutida Calixto Nunes / 10002227, Marcio Batista Gomes / 10004364, Marcio Carvalho Santana /
10002750, Marcio da Silva Carvalho / 10003326, Marcio Santos de Melo / 10006439, Marcos Leonardo
Pereira da Silva / 10006962, Marcos Luciano Lourenco Furtado / 10001050, Marcus Alexandre de
Menezes Silva / 10007719, Marcus Jean Teixeira Fortes / 10002756, Marcus Uitalo Soares Menezes /
10005494, Mario Vitor Barbosa Magalhaes / 10004178, Marlos Lourenco de Oliveira / 10002834,
Matheus Lucas Oliveira / 10003863, Moacir Lima de Souza Serejo / 10005124, Murillo Leal Leite Neas /
10005661, Natanael Marcal de Sousa / 10004372, Oscar Calcagno Fettermann / 10007553, Otavio Luis
Teodoro Munhoz / 10000422, Paulo Renato da Silva Pereira / 10001947, Pedro Augusto Carneiro Filho /
10005479, Rafael Feltrini Turibio / 10003734, Rafael Vieira Moncao / 10008665, Raimundo Antonio
Louzeiro Ferreira / 10001865, Raphael Martins de Oliveira / 10006752, Regilson Gomes da Silva /
10008726, Reinaldo Correa Vieira / 10006387, Renato Lindinger / 10004614, Rener de Miranda Pereira /
10004511, Reniery Santa Rosa Ulbrich / 10000232, Ricardo Barros Rocha / 10006823, Ricardo dos
Santos Carrijo / 10001097, Roberto de Oliveira Lusena / 10003919, Rodolfo Rodrigues Oliveira /
10003634, Rodrigo Alves de Oliveira / 10007201, Rodrigo Coelho Dias / 10004091, Rodrigo de Alencar
Rodrigues / 10008292, Rodrigo Diogo Lisboa da Luz / 10002288, Rodrigo Ramos Mota / 10006776,
Rodrigo Silverio dos Santos / 10005511, Rodrigo Teixeira da Silva / 10008508, Rodrigo Xavier Lacerda
Gomes / 10002726, Ronaldo Vieira Granja Junior / 10004900, Rondinele Alves Ribeiro / 10002402,
Rubiano Franceli de Lima / 10000285, Ruither Silva Oliveira / 10000151, Sandey Malcher Queiroz /
10003605, Sergio Augusto Cibrao Sousa Pimentel / 10001048, Sergio Massahiro Mon-ma / 10009195,
Stanley Figueiredo de Lima Holdrado / 10002770, Thiago Assuncao Goncalves / 10008847, Thiago
Augusto de Oliveira Martins / 10000720, Thiago de Araujo Marques / 10000488, Thiago Guimaraes
Queiroz de Araujo / 10005629, Thiago Martinello Lima / 10003572, Tony de Sousa Marcal / 10000177,
Uraquitan Martins de Souza Junior / 10001927, Valmon Pereira da Silva / 10003500, Valter de Alcantara
Campos / 10001512, Vinicius Rocha Gomes / 10005225, Wanderson Diniz Roldao Ribeiro / 10000061,

Welison Sabino de Azevedo Junior / 10007144, Wellington da Costa Lange / 10000106, Wellington
Gustavo do Nascimento Monteiro / 10002797, Wesley Eufrasio Goncalves Ferreira / 10002712,
Wilkerson Moreira Vaz / 10003067, William Silveira Mendonca / 10001105, Yuri Alex Dezen / 10001270,
Yuri Santos Souza.
1.2.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados recomendados na Avaliação Psicológica, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10003815, Alan Meira de Souza / 10004021, Klenio Lopes Medeiros / 10007974, Pablo Rogerio
Goncalves de Oliveira / 10003824, Silas Batista Correia / 10005895, Tiago Ventura de Moura Silva /
10008075, Waldemar Ferreira de Souza Netto.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na Avaliação Psicológica estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável 1º de julho de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfcfo2009.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
2.2 O resultado provisório na sindicância de vida pregressa será publicado no Diário Oficial do Distrito

Federal e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfcfo2009, na data provável de 15 de julho de 2011.

ALEXANDRE ANTÔNIO DE OLIVEIRA CORRÊA - CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF